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ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 010/2021 E RESPECITIVO 
EXTRATO, PUBLICADOS NO DOM Nº 01162, de 27/01/2021. 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS (BA), NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES A ELE CONFERIDAS PELA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL. 
 
 
RETIFICA: 
 
 
Onde se lê:   
 
CONTRATO: Dotação Orcamentária: 0302 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E 
PLANEJAMENTO; 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO; 
2011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 0304 - 
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE; 01 - SECRETARIA DE 
AGRICULTURA; 2019 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA; 0305 
- SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS; 01 - SECRETARIA 
DE MEIO AMBIENTE; 2020 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE MEIO AMBIENTE; 
0306 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 01 - SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCACAO; 2032 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 02 - 
FUNDEB - FUNDO NAC. DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BASICA; 2037 - 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - FUNDEB - 
40%; 0309 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 01 – SECRETARIA DE SAÚDE; 
1012200122.046 – Manutenção da Secretaria de Saúde; 02 – FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE; 2024 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA – 
PSF; 1030200122.023 – Gestão das Ações de Assit Hosp e Ambul. Med. 
Complexidade; 0310 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 01 - 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 2045 - MANUTENÇÃO DA 
SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL; 2087 - GESTÃO DAS AÇÕES DO 
CONSELHO TUTELAR; 0311 - SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO E LAZER; 
01 - SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO E LAZER; 2034 - MANUTENÇÃO 
DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - CULTURA, DESPORTO E 
LAZER; 33903000000 – MATERIAL DE CONSUMO 
 
 
 
EXTRATO: CRÉDITO DA DESPESA: 0302 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E 
PLANEJAMENTO; 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO; 
2011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 0304 - 
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE; 01 - SECRETARIA DE 
AGRICULTURA; 2019 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA; 0305 
- SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS; 01 - SECRETARIA 
DE MEIO AMBIENTE; 2020 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE MEIO AMBIENTE; 
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0306 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 01 - SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCACAO; 2032 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 02 - 
FUNDEB - FUNDO NAC. DE DESENV. DA EDUCAÇÃO BASICA; 2037 - 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - FUNDEB - 
40%; 0309 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 01 – SECRETARIA DE SAÚDE; 
1012200122.046 – Manutenção da Secretaria de Saúde; 02 – FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE; 2024 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA – 
PSF; 1030200122.023 – Gestão das Ações de Assit Hosp e Ambul. Med. 
Complexidade; 0310 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 01 - 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 2045 - MANUTENÇÃO DA 
SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL; 2087 - GESTÃO DAS AÇÕES DO 
CONSELHO TUTELAR; 0311 - SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO E LAZER; 
01 - SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO E LAZER; 2034 - MANUTENÇÃO 
DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - CULTURA, DESPORTO E 
LAZER; 33903000000 – MATERIAL DE CONSUMO 
 
 
Leia-se:   
 
CONTRATO: DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA: 1.027 - IMPLANTAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DE PROJETOS AMBIENTAIS; 1.046 - CAMPANHAS DE 
EDUCAÇÃO AMBIENTAL; 1.058 - PROMOÇÂO DE EVENTOS; 1.080 - 
IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA BANCO DE ALIMENTOS; 2.004 - MANUTENÇÃO 
DO GABINETE DO PREFEITO; 2.011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO; 2.013 - AMPLIAÇÃO, MODERNIZAÇÃO E MANUT. DO SETOR 
DE LIMPEZA PÚBLICA; 2.021 - REALIZAÇÃO DE EVENTOS - MEIO AMBIENTE; 
2.022 - MANUITENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA 
EDUCAÇÃO; 2.024 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA 
– PSF; 2.025 - GESTÃO DAS AÇÕES DOS AGENTES COMUNITRÁRIOS DE 
SAÚDE – ACS; 2.026 - MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR; 2.029 - 
MANUTENÇÃO DO CONSELHO CMDCA; 2.038 - DESENVOLVIMENTO DAS 
AÇÕES DA EDUCAÇÃO INFANTIL; 2.039 - PDDE - PROGRAMA DINHEIRO 
DIRETO NA ESCOLA; 2.040 - EVENTOS ESPORTIVOS NA ESCOLA; 2.041 - 
PROGRAMA EDUCAÇÃO JOVENS E ADULTOS; 2.045 - MANUTENÇÃO DA 
SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL; 2.046 - MANUTENÇÃO DA 
SECRETARIA DE SAÚDE; 2.050 - GESTÂO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA 
DA SAÚDE; 2.051 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA; 
2.053 - GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE; 2.060 - MANUTENÇÃO 
DAS CRECHES MUNICIPAIS; 2.066 - PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA – SUAS; 
2.067 - GESTÃO DE PROGRAMAS ESPECIAIS DE ALFABETIZAÇÃO; 2.087 - 
GESTÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR; 2.096 - PROGRAMA SAÚDE 
BUCAL; 2.112 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DA GUARDA MUNICIPAL; 
2.113 - MANUTENÇÃO DA COORDENAÇÃO DA JUVENTUDE; 2.114 - 
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO; 2.116 - 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER; 2.119 - 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE AGRILCULTURA; 2.120 - MANUTENÇÃO 
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DO DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE; 2.121 - MANUTENÇÃO DO 
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES; 2.122 - MANUTENÇÃO DO 
DEPARTAMENTO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA; 2.123 - MANUTENÇÃO DO 
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS URBANOS; 2.124 - ENFRENTAMENTO DA 
EMERGÊNCIA COVID19; 33903000000 - Material de Consumo 
 
 
EXTRATO: CRÉDITO DA DESPESA: 1.027 - IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE 
PROJETOS AMBIENTAIS; 1.046 - CAMPANHAS DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL; 
1.058 - PROMOÇÂO DE EVENTOS; 1.080 - IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA 
BANCO DE ALIMENTOS; 2.004 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO; 
2.011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 2.013 - 
AMPLIAÇÃO, MODERNIZAÇÃO E MANUT. DO SETOR DE LIMPEZA PÚBLICA; 
2.021 - REALIZAÇÃO DE EVENTOS - MEIO AMBIENTE; 2.022 - MANUITENÇÃO 
DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO; 2.024 - 
GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA – PSF; 2.025 - 
GESTÃO DAS AÇÕES DOS AGENTES COMUNITRÁRIOS DE SAÚDE – ACS; 2.026 
- MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR; 2.029 - MANUTENÇÃO DO 
CONSELHO CMDCA; 2.038 - DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL; 2.039 - PDDE - PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA; 2.040 - 
EVENTOS ESPORTIVOS NA ESCOLA; 2.041 - PROGRAMA EDUCAÇÃO JOVENS 
E ADULTOS; 2.045 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA 
SOCIAL; 2.046 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE; 2.050 - GESTÂO 
DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE; 2.051 - GESTÃO DAS AÇÕES DE 
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA; 2.053 - GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE; 2.060 - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS; 2.066 - PROGRAMA 
PRIMEIRA INFÂNCIA – SUAS; 2.067 - GESTÃO DE PROGRAMAS ESPECIAIS DE 
ALFABETIZAÇÃO; 2.087 - GESTÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR; 2.096 
- PROGRAMA SAÚDE BUCAL; 2.112 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DA 
GUARDA MUNICIPAL; 2.113 - MANUTENÇÃO DA COORDENAÇÃO DA 
JUVENTUDE; 2.114 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS E 
PLANEJAMENTO; 2.116 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE CULTURA, 
ESPORTE E LAZER; 2.119 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE 
AGRILCULTURA; 2.120 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE MEIO 
AMBIENTE; 2.121 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES; 
2.122 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA; 
2.123 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS URBANOS; 2.124 - 
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID19; 33903000000 - Material de 
Consumo 
 
 
 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE. 
 
 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B63D667A1882D365C20026918FFC4034



terça-feira, 9 de março de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01187 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 142

Prefeitura Municipal de Cordeiros

          PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
        Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 
     CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
               E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 
                    CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 

 
 

 

 
 
 

DELCI ALVES LUZ 
Prefeito Municipal 
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